
 
 
 
 

LEMBAGA PENDUDUK DAN PEMBANGUNAN KELUARGA NEGARA, MALAYSIA 
 

 
KENYATAAN TAWARAN 

 
Tawaran ini adalah dipelawa kepada syarikat/pembekal yang mempunyai kod bidang 
yang masih berkuatkuasa/sah. 

 

 

No. Sebutharga SH 15/2024 

 

Tajuk Sebutharga PEROLEHAN PELAKSANAAN PELAN MEDIA AKTIVITI 
PROMOSI KAJIAN PENDUDUK DAN KELUARGA MALAYSIA 
KE-6 (KPKM-6) 
 

Tarikh Buka Tawaran 
Sebutharga 

22 April 2024 ( Isnin) 

 

Tarikh Tutup Tawaran 
Sebutharga 

29 April 2024 (Isnin) Jam 12.00 Tengah hari. 

Tawaran Yang Lewat Tidak Akan Dipertimbangkan. 

 

 

Kod Bidang Tawaran Berdaftar dengan Kementerian Kewangan Malaysia Kod 
Bidang :  

 

222001  (Media Elektronik)  dan  

222002  (Media Cetak) dan atau  

221302  (Rakaman) dan atau 

221304  (Audio Visual) 

 

Borang Tawaran 
Sebutharga boleh 
didapati pada Tarikh 

Mulai  22 April 2024 (Isnin) 

di Unit Perolehan, Tingkat 18 

Bangunan Ibu Pejabat LPPKN, 

Jalan Raja Laut, Kuala Lumpur 

 

Syarat Pengambilan 
Dokumen Sebut Harga 
/ Tender 

Penyebutharga / Petender perlu mengemukakan Sijil Akuan 
Pendaftaran Syarikat dengan Kementerian Kewangan (MOF) 
dengan kod bidang yang berkaitan. 

 



 

 
 

 
 

LEMBAGA PENDUDUK DAN PEMBANGUNAN KELUARGA NEGARA, MALAYSIA 
 

 
KENYATAAN TAWARAN 

 

Tawaran ini adalah dipelawa kepada syarikat/pembekal yang mempunyai kod bidang 
yang masih berkuatkuasa/sah. 

 
 

Cara Penghantaran 
Borang Tawaran Sebut 
Harga 

1.  Hantar tangan di Unit Perolehan, Tingkat 18 

Bangunan Ibu Pejabat LPPKN, 

         Jalan Raja Laut, Kuala Lumpur  

 

2   *Pengeposan ke alamat berikut :- 

        Unit Perolehan LPPKN, Tingkat 18 

        No.12B , Bangunan Ibu Pejabat LPPKN 

        Jalan Raja Laut,  

          50350 Kuala Lumpur 

 

 *Makluman : Sebut Harga yang di hantar dengan 
menggunakan perkhidmatan pos berdaftar / kurier, pembekal 
hendaklah memastikan dokumen tersebut selamat tiba pada 
alamat yang telah ditetapkan sebelum atau pada tarikh tutup 
sebut harga selewat-lewatnya pada pukul 12.00 tengahari. 
Sebarang kelewatan yang timbul dalam urusan tersebut tidak 
akan dilayan. 

 

Waktu Pejabat 
beroperasi  

Isnin hingga Khamis : 8.00 pagi hingga 5.00 petang 

Rehat                         : 1.00 hingga 2.00 petang 

                                

Jumaat  : 8.00 pagi hingga 5.00 petang 

Rehat    : 12.15 tengahari hingga 2.45 petang                                     

 

 

Dokumen sebutharga yang telah lengkap diisi hendaklah dimasukkan ke dalam peti sebutharga di Unit 
Perolehan LPPKN, Tingkat 18 Bangunan Ibu Pejabat LPPKN, Jalan Raja Laut, Kuala Lumpur.  

 
 Pembekal yang tidak berdaftar dan berminat untuk menyertai sebut harga LPPKN/ mendaftar sebagai 

Pembekal LPPKN boleh memuat turun borang pendaftaran pembekal melalui laman web rasmi 

https://www.lppkn.gov.my   



T/SH03-SUP/LPPKN-Pin.1/2007 
 

LEMBAGA PENDUDUK DAN PEMBANGUNAN KELUARGA NEGARA (LPPKN) 
Bangunan LPPKN, 12B, Jalan Raja Laut, Peti Surat 10416, 

50712 Kuala Lumpur 
 

BORANG PENENTUAN TEKNIKAL TAWARAN (SPESIFIKASI)  
 
SEBUTHARGA 
 

: SH 15/2024 

FAIL RUJUKAN LPPKN 
 

: LPPKN (S).400-5/6/7 

BEKALAN/PERKHIDMATAN : PEROLEHAN PERKHIDMATAN 
PELAKSANAAN PELAN MEDIA AKTIVITI 
PROMOSI KAJIAN PENDUDUK DAN 
KELUARGA MALAYSIA KE-6 (KPKM-6) 
 

Bil 
Perihan Barang-Barang / Perkhidmatan Dan 

Syarat-Syarat Khas 
 

Kuantiti 
Diperlukan 

Bentuk 
Bungkusan 

 
Catatan 

 

 Perolehan Perkhidmatan Pelaksanaan Pelan 
Media Aktiviti Promosi Kajian Penduduk dan 
Keluarga Malaysia Ke-6 (KPKM-6) seperti 
berikut: 

 

   

 Nota: Tempoh kontrak perkhidmatan 
promosi ini akan berjalan selama  lapan (8) 
bulan bermula Mei sehingga Disember 2024 
 

   

1. Video Promosi KPKM-6 
 

 Durasi : 4.00 - 5:00 minit 

 Medium tayangan: Majlis Pelancaran 
KPKM-6 
 

Tempoh serahan: 1 Julai 2024 
 

1x video 

 

  

2. Rekacipta Logo KPKM-6 
 

 Identiti kreatif dan rekacipta lain lain 
bahan promosi dan bahan cetakan 

 2 logo & 1 tag-line - maksimum 5 
semakan 

 Penyediaan sekurang-kurangnya 3 draf 
rekabentuk logo KPKM-6 
 

Tempoh serahan: 31 Mei 2024 
 

2x logo 
1 tagline 

 

  



 

Bil 
Perihan Barang-Barang / Perkhidmatan Dan 

Syarat-Syarat Khas 
 

Kuantiti 
Diperlukan 

Bentuk 
Bungkusan 

 
Catatan 

 

3. Kolum surat khabar (Bahagian Tengah/Run-
of-page) 
 

i. The Star Publications 
 ½ page, warna 
 

ii. Berita Harian  
20cm (H) x 12.9cm (W) – Hitam & Putih 
 

iii. Sin Chew Daily 
       30cm (H) x 19cm (W)  - Hitam & Putih 
 

Tarikh penerbitan: 12 Julai 2024 
 

 

 

1 
 

 
1 
 
 
 

1 

 

  

4. Kandungan editorial dan kreatif (“copy-
writing”) untuk bahan promosi 
 
(Poster, flyer, banner, bunting, skrip radio & TV) 
 
Tempoh serahan: 31 Mei 2024 
 

1   

5. Iklan radio (berdurasi 30 saat) 
 

a) BFM 89.9 
• Bitesize Interview Package 
• 2 min Edumercial 
• 30-sec Live Read 
• Podcast Upload on BFM Digital 
• Jumlah: pembelian media pakej  
    minima 

Atau  
 

b) Hot FM 
• Sesi: 6.00am – 12.00am 
• Jumlah: 35 slot radio x 7 hari (media 

pakej minima) 
 

Tarikh airtime: 1 Julai sehingga 1 September 
2024 
 

1   



 

Bil 
Perihan Barang-Barang / Perkhidmatan Dan 

Syarat-Syarat Khas 
 

Kuantiti 
Diperlukan 

Bentuk 
Bungkusan 

 
Catatan 

 

6. KPKM-6 laman media sosial 
 

 Laman Facebook, Instagram & Tiktok 

untuk tempoh 8  bulan 

 Termasuk reka cipta visual, muat turun 

kandungan dan penyelenggaraan laman 

media sosial 

Tempoh perkhidmatan: 31 Mei sehingga 30 
November 2024      
 

1   

7. Iklan You Tube 
 

 3 siri video snippet 

 1:30 – 2:00 minit 

 Termasuk kos air time 

 Nota: Video pertama (1st) adalah 
Snippet/extract dari video korporat 

 Video kedua (2nd) dan ketiga (3rd)) adalah 
Snippet dari Item 11 
 

Tempoh serahan: 1 Julai, 31 Ogos dan 30 
September 2024 
 
 

1   

8. Iklan/Promosi (ad boosting) di lain-lain media 
sosial (Facebook, Instagram, Tiktok) 
 

 Kos termasuk perancangan strategi dan 
pengurusan kandungan di media sosial 
(dari Julai – November 24) 

 Ad boosting x 4 bulan 
 
Tempoh perkhidmatan: 11 Julai sehingga 11 
November 2024      
 

1   



 

Bil 
Perihan Barang-Barang / Perkhidmatan Dan 

Syarat-Syarat Khas 
 

Kuantiti 
Diperlukan 

Bentuk 
Bungkusan 

 
Catatan 

 

9. Micro-site 
Nama domain: 
www.kpkm6.lppkn.gov.my 
 

 Dalam laman web rasmi LPPKN : 
www.lppkn.gov.my 

 Termasuk kos domain, design, reka 
bentuk, muatan kandungan dan 
penyelenggaran laman micro-site untuk 
tempoh 6 bulan (Julai – Disember 24) 

 
Tempoh perkhidmatan: 1 Julai sehingga 31 
Disember 2024 
 
 

1   

10. Pempengaruh (influencers) media sosial 
 

 1 macro-influencer (bil pengikut: 
100,001-   1,000,000) 

 2 mid-tier (bil pengikut: 20,000-100,000 
orang) 

 Kos termasuk kandungan pempengaruh, 
cth: IG Story, IG reel & penggunaan hak 
cipta selama 2 minggu (untuk ad 
boosting sahaja) 

 
Tempoh perkhidmatan: 11 Julai sehingga 11 
September 2024 
 
 

3 orang 
pempengaruh 

 

  

11. Temu bual dan sampel senario pengumpulan 
data mengenai pengalaman pengumpulan 
data untuk pengunaan di media sosial dan 
laman micro-site 
 

 1:00 – 1:30 Minit 

 Kos termasuk penyuntingan video dan 
sari kata 

 Kos tidak termasuk pelakon 

 3 lokasi di sekitar Lembah Klang  

 Rakaman video temu bual dibuat dalam 
tempoh 1 
 

Tempoh serahan: 30 September 2024 
 

1x video 

 

  

http://www.kpkm6.lppkn.gov.my/
http://www.lppkn.gov.my/


 

 

Bil 
Perihan Barang-Barang / Perkhidmatan Dan 

Syarat-Syarat Khas 
 

Kuantiti 
Diperlukan 

Bentuk 
Bungkusan 

 
Catatan 

 

12. Digital billboard/Digital board 
 

a) Lokasi 1 : Jalan Maarof, Bangsar Kuala 
Lumpur 

 GPS : 3.127201, 101.675501 

 Medium: Digital Screen 

 Saiz (H*W) : 60 x40 

 Durasi : 15 saat 

 Screen Resolution (Pixel H*W) : 1728 x 
1152 

 Durasi/Loop: 135 

 Masa operasi : 6 am – 1 am 

 Format : BM/AVI, WMV, JPEG, MP4 ( 
tidak lebih dari 10 MB) 

 
b) Lokasi 2 : Opposite Publica (Direction 

towards Solaris Mont Kiara) 

 GPS : 3.170538, 101.663354 

 Medium: Digital Screen 

 Saiz (H*W) : 32 x 21.5  

 Durasi : 15 saat 

 Durasi/Loop: 120 

 Masa operasi : 6.30 am – 12.30 am  

 Format : BM/AVI, WMV, JPEG 
 
Penyediaan sekurang-kurangnya 2 draf 
rekabentuk poster KPKM-6 
 
Tempoh tayangan: 11 Julai sehingga 11 Ogos 
2024 
 

2 billboard 
 

  

13. Penterjemahan untuk:  
Kandungan surat khabar, kandungan media 
sosial, micro-site, skrip radio & TV, 
persiapan kit media 
 

 Kandungan surat khabar (penterjemahan 
ke Bahasa Inggeris, Cina dan Tamil) 

 micro-site (Bahasa Inggeris dan Cina) 

 skrip radio & TV (Bahasa Inggeris dan 
Cina) 

 
Tempoh serahan: 11 Julai sehingga 11 
September 2024 
 

1   



 

 

 
 

 
  

Bil. 
  

 Pertanyaan berkaitan spesifikasi Item : 
  

Bil. 
  

  

Pertanyaan berkaitan dokumentasi : 
  

1. En. Mohd Firdaus bin Mazalan 
Penolong Pengarah Kanan 
Bahagian Penyelidikan Kependudukan dan 
Keluarga 
Tel : 03-2613 7555 ext. 1610 

1. Encik Wan Mohd Ikhwan bin Wan Abd 
Rahman 
Penolong Pengarah Kanan,  
Unit Perolehan 
Bahagian Khidmat Pengurusan 
Tel : 03-2613 7555 ext. 1801 
 

2. Ahmad Rasyidee bin Abdul Razak 
Penolong Pengarah 
Bahagian Penyelidikan Kependudukan dan 
Keluarga 
Tel : 03-2613 7555 ext. 1604 

2. Puan Zabiah binti Latif 
Pembantu Tadbir (P/O) SH 3 
Unit Perolehan 
Bahagian Khidmat Pengurusan 
Tel : 03-2613 7555 ext. 1803 
 

                    
 

 Borang Penentuan Teknikal Tawaran (Spesifikasi) ini hendaklah disimpan sebagai rujukan pihak pembekal dan tidak 

perlu di kembalikan kepada Unit Perolehan 

 

 

Bil 
Perihan Barang-Barang / Perkhidmatan Dan 

Syarat-Syarat Khas 
 

Kuantiti 
Diperlukan 

Bentuk 
Bungkusan 

 
Catatan 

 

14. Jurugambar dan juruvideo 
 

 Jurugambar dan juruvideo bagi 
mendokumentasikan proses dan perjalanan 
KPKM-6  

 Seorang jurugambar dan seorang juruvideo 

 Terhad kepada 5 lokasi di sekitar Lembah 
Klang: 5 kali sahaja 

 
Tempoh serahan: 31 Mei sehingga 31 September 
2024 
 
Nota: Pembayaran akan dibuat secara berperingkat 
mengikut perjanjian yang akan ditandatangan. 
 

1 jurugambar 
 

1 juruvideo 

  


